FCACL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 16, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013.

 CONCURSO PÚBLICO 2/2012 – EBSERH/HUPI

EDITAL nº 16/2013 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas em empregos de nível superior e nível médio, com lotação no Hospital Universitário do
Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados:
1.1 101 – Advogado.
42146682, JOAO RICARDO GONCALVES MARTINS, 64.4, 1.5, 65.9, 4.
1.2 108 – Assistente Social.
42199014, ROSSANA SILVA DUARTE, 59.4, 11.25, 70.65, 3.
1.3 112 – Cirurgião‐Dentista ‐ Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial.
42166672, SIMEI ANDRE DA SILVA RODRIGUES FREIRE, 56, 13.2, 69.2, 1; 42205839, SALOMAO CURYRAD OKA, 52.6,
10.65, 63.25, 2.
1.4 114 – Enfermeiro.
42152467, DANIELA MARTINS MOREIRA, 58.6, 10.5, 69.1, 43; 42170330, JAIRO JOSE DE MOURA FEITOSA, 61.6, 7.5,
69.1, 44; 42115499, CARLA LORENA MORAIS DE SOUSA CARNEIRO, 57, 12, 69, 45; 42177938, EVALDO SALES LEAL,
54, 15, 69, 46; 42136840, JACKSON NUNES CARDOSO, 61.4, 7.5, 68.9, 47; 42104173, LUCIANE RESENDE DA SILVA,
61.4, 7.5, 68.9, 48; 42130345, RAYANA AMELIA LIMA LEAL, 56.8, 12, 68.8, 49; 42107909, ERLANE BRITO DA SILVA,
53, 15.75, 68.75, 50; 42115800, LUIZA HELENA RIBEIRO FORMIGA TEIXEIRA, 52.2, 16.5, 68.7, 51; 42104599, JOSENICE
MARQUES DE SOUZA, 52.2, 16.5, 68.7, 52; 42109876, ELISANGELA LEMOS VARONIL NUNES, 58.8, 9.9, 68.7, 53;
42171326, KERCIA VITORIA DE MOURA REGO, 54.8, 13.5, 68.3, 54; 42105721, ANA HILDA SILVA SOARES, 54.8, 13.5,
68.3, 55; 42152103, ANA MARIA CHAVES FERREIRA, 54, 14.25, 68.25, 56; 42108408, KATIA CILENE GONCALVES DA
SILVA, 57.6, 10.5, 68.1, 57; 42160479, ALEXSANDRA MARIA F DE A BEZERRA, 56, 12, 68, 58; 42171370, ROSANGELA
IBIAPINA COSTA DA FONSECA, 53, 15, 68, 59; 42178945, CARLA RENATA GOMES DE CARVALHO, 53, 15, 68, 60;
42186617, YARA AMORIM DE AGUIAR, 55.2, 12.75, 67.95, 61; 42173355, ANA VIRGINIA UCHOA PRADO PAZ, 59.6,
8.25, 67.85, 62; 42197983, VERONICA ELIS ARAUJO REZENDE, 58.8, 9, 67.8, 63; 42169203, LAIANE DOS SANTOS
ANDRADE, 54.2, 13.5, 67.7, 64; 42135735, CAROLLINE MENDES RIBEIRO DE OLIVEIRA, 58.6, 9, 67.6, 65; 42147566,
TAMARA RIBEIRO TORRES MAGALHAES XAVIER, 58.6, 9, 67.6, 66; 42100158, FLAVIA MARIA DA SILVA ANDRADE,
60.6, 6.75, 67.35, 67; 42151934, LUCYANNA CAMPOS GONCALVES, 56.8, 10.5, 67.3, 68; 42125270, TAIANE SOARES
VIEIRA, 56.8, 10.5, 67.3, 69; 42121493, LUCAS MELO GUIMARAES, 59.6, 7.5, 67.1, 70; 42135888, LUCYOLA
PRUDENCIO DE MORAIS, 58.8, 8.25, 67.05, 72; 42130625, SYLVIA LEITE BENTO, 55, 12, 67, 73; 42161436, SVETLANA
COELHO MARTINS, 54.8, 12, 66.8, 74; 42163668, JOSE TIAGO FIGUEIREDO SILVA ROCHA, 57.8, 9, 66.8, 75; 42114654,
ADRIANA JORGE BRANDAO, 57, 9.75, 66.75, 76; 42195672, TAGORA DO LAGO SANTOS, 54, 12.75, 66.75, 77.
1.4.1 114 – Enfermeiro. (listagem específica para pessoas com deficiência).
42185057, AURICELIA FERNANDES TEIXEIRA, 50.2, 4.5, 54.7, 9; 42135314, JULIANA DE MENEZES DANTAS, 46.4, 8.25,
54.65, 10; 42173928, RAFAEL MEDEIROS GOMES, 51.6, 2.25, 53.85, 11; 42180243, ROSA ANDREA DE CARVALHO
ALENCAR, 44.6, 9, 53.6, 12; 42111121, LIVIA MARTINS DANTAS, 47, 6, 53, 13; 42110591, LUIS CALOS PEREIRA
AZVEDO, 52.8, 0, 52.8, 14.
1.5 122 – Farmacêutico – Análises Clínicas.
 42189880, RENATO CESAR DOS SANTOS, 57.4, 19.5, 76.9, 6.
1.6 123 – Físico.
42188220, TADEU BAUMHARDT, 64.4, 7.5, 71.9, 2.
1.7 124 – Fisioterapeuta.
42163526, FRANCIRRAIMY SOUSA SILVA, 57.2, 16.5, 73.7, 5; 42115322, KARLA VELOSO MIRANDA, 64.2, 9, 73.2, 6;
42112817, LUCIANO BRITO SANTOS, 59, 12.75, 71.75, 7; 42169504, SUELEN KARINE BORGES GOMES, 62.4, 8.25,
70.65, 8; 42131691, LAIS SOUSA SANTOS, 60.8, 9, 69.8, 9.
1.7.1 124 – Fisioterapeuta. (listagem específica para pessoas com deficiência).
42137374, RAFAELLA PINTO MARQUES LUZ, 50.8, 6.6, 57.4, 1.
1.8 125 – Fonoaudiólogo.

42182724, CATARINA JANUARIA MENDES DA COSTA LAGO, 44.4, 15, 59.4, 1; 42138560, DENISE ARAUJO
NASCIMENTO NOGUEIRA, 44, 15, 59, 2.

1.9 129 – Nutricionista.
42189831, ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES, 59.6, 9.3, 68.9, 4; 42145480, CLEYDE REGINA CARVALHO DE
SOUSA GONCALVES, 59.8, 9, 68.8, 5; 42124156, AURIDEA DA CRUZ E SILVA MOREIRA, 62.4, 6, 68.4, 6.
1.9.1 129 – Nutricionista. (listagem específica para pessoas com deficiência).
42199194, SILVANA BARROSO DE OLIVEIRA, 58.6, 13.5, 72.1, 1.
1.10 128 – Psicólogo – Área Hospitalar.
42198795, NAYANA LOPES VASCONCELOS, 56.2, 5.25, 61.45, 3; 42186103, CLEIBER RICARDO DA SILVEIRA, 54.2, 6.75,
60.95, 4.
1.11 129 – Psicólogo – Área Organizacional.
42103041, KATIA CRISTINA ALBUQUERQUE GAYOSO CASTELO BRANCO, 51.4, 10.5, 61.9, 2.
1.12 131 – Terapeuta Ocupacional.
42185424, JULIANA LIMA MAPURUNGA E SILVA, 48.4, 9.75, 58.15, 2.
1.13 201 – Assistente Administrativo.
000042146323, CLEITON LUIZ VELOSO MOURA, 57.2, 8.7, 65.9, 43; 000042145187, LESSANDRA RIBEIRO CARVALHO,
56.8, 9, 65.8, 44; 000042123022, WAGNER VERAS MENESES, 65.6, 0, 65.6, 45; 000042143260, JOSE CARLOS DE LIMA
JUNIOR, 65.2, 0, 65.2, 46; 000042122819, EDUARDO OLIVEIRA SANTOS, 58.8, 6, 64.8, 47; 000042152436, JOSEANE
MOURA PINTO, 57.2, 7.5, 64.7, 48; 000042131557, MARTA ALVES MARREIROS, 58.4, 6.3, 64.7, 49; 000042121330,
MARCUS VINICIUS ANDRADE SOUZA, 57.2, 7.5, 64.7, 50; 000042142877, JACKSON PESSOA DOS SANTOS, 57.2, 7.5,
64.7, 51; 000042135045, JARDEL PESSOA DOS SANTOS, 59.2, 5.4, 64.6, 52; 000042189068, RENATO OLIVEIRA DA
SILVA, 61.6, 3, 64.6, 53.
1.14 201 – Assistente Administrativo. (listagem específica para pessoas com deficiência).
000042100053, JARDIEL CARVALHO DE ALMEIDA, 50.4, 6, 56.4, 9; 000042172770, RAFAELLA PINTO MARQUES LUZ,
54.4, 1.2, 55.6, 10.
1.15 202 – Técnico de Farmácia.
000042198631, LAIS PROCOPIO GOVEIA, 63.6, 0, 63.6, 15; 000042103414, RAFAEL JANIO ALVES DA COSTA, 62.4, 0,
62.4, 16.
1.16 203 – Técnico de Informática.
000042123979, JOSE COSTA COUTO NETO, 57.6, 12, 69.6, 4; 000042127054, JOSE FRANCISCO BRANDAO DE SOUSA,
59.6, 9.6, 69.2, 5.
1.17 206 – Técnico em Enfermagem.
000042102852, MARIA FRANCISCA CARDOSO COELHO, 46.8, 9, 55.8, 99; 000042158244, NOEMIA DE JESUS SANTOS
PESSOA, 46.8, 9, 55.8, 100; 000042102872, LINDALVA LIMA LINHARES, 43.6, 12, 55.6, 101; 000042117833, MARIA
ANTONIA BISPO DOS SANTOS, 42, 13.5, 55.5, 102; 000042165333, MARIA DE LOURDES LIMA OLIVEIRA CARDOSO, 48,
7.5, 55.5, 103; 000042129993, LUISA LIMA DAS VIRGENS NASCIMENTO, 40.4, 15, 55.4, 104; 000042102905,
CLAUDIANA DE BRITO FERREIRA, 40.4, 15, 55.4, 105; 000042196642, MARIA DEUSELY MARCIEL DA SILVA, 40.4, 15,
55.4, 106; 000042170488, ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA, 46.4, 9, 55.4, 107; 000042202395, LEOPOLDINA ALMEIDA
GOMES, 43.2, 12, 55.2, 108; 000042152614, LEILIANE DE CARVALHO ROCHA, 43.2, 12, 55.2, 109; 000042181716,
ADRIENE DA FONSECA ROCHA, 49.2, 6, 55.2, 110; 000042111484, MARCIA MARIA OLIVEIRA DE CARVALHO, 43.2, 12,
55.2, 111; 000042174453, NAGELA NADYA DA COSTA ROCHA, 49.2, 6, 55.2, 112; 000042113726, RENATA ANDREIA
FLORINDO MELO, 43.2, 12, 55.2, 113; 000042161351, GILKELY OLIVEIRA MEDEIROS, 47.6, 7.5, 55.1, 114;
000042124709, ANGEL CRISTIANA SANTIAGO GUIMARAES SANTOS, 40, 15, 55, 115; 000042108018, FRANCIONEIDE
PATRICIA DE SOUSA, 40, 15, 55, 116; 000042142690, LUCILENE ALVES DE SOUSA ROCHA, 40, 15, 55, 117;
000042166097, ANTONIO ALVES DE MOURA FE, 38.4, 16.5, 54.9, 118; 000042107784, CIANE ALVES COELHO, 42.8,
12, 54.8, 119; 000042132525, ELAINE MARCELINA BARBOSA, 48.8, 6, 54.8, 120; 000042157380, DANIA LIMA CRUZ,
48.8, 6, 54.8, 121; 000042107973, JOSIMARY RIBEIRO DA SILVA, 42.8, 12, 54.8, 122; 000042117551, JOELMA SOUZA
PEREIRA, 41.2, 13.5, 54.7, 123; 000042117033, LEONE MARIA DAMASCENO SOARES, 48.4, 6, 54.4, 124;
000042142833, FRANCISCA FERNANDA MORAIS DE MEL, 48.4, 6, 54.4, 125; 000042173109, LUSMARINA DE SOUSA
SANTOS, 42.4, 12, 54.4, 126; 000042161097, JUCIENE MONTEIRO PEREIRA E SILVA, 42.4, 12, 54.4, 127;
000042191368, FABIOLA KELLY DA SILVA, 54.4, 0, 54.4, 128; 000042197836, NATALIA CASTELO BRANCO LAGES
MONTE, 54.4, 0, 54.4, 129; 000042132740, LEONICE ALVES DOS SANTOS, 42.4, 12, 54.4, 130; 000042185107,
SAMARA BELCHIOR GAIDO, 54.4, 0, 54.4, 131; 000042106934, FRANCISCO DAS CHAGAS DA CUNHA LOPES, 52.8, 1.5,
54.3, 132; 000042104808, CLAUDENYSY DE GOIS VANDERLEI, 40.8, 13.5, 54.3, 133; 000042101175, ANNA FLAVIA
RAMOS DE OLIVEIRA, 46.8, 7.5, 54.3, 134; 000042169244, MAQUIOVANO OLIVEIRA PEREIRA, 42, 12, 54, 135;
000042146535, ILANA MARIA DO ESPIRITO SANTO, 42, 12, 54, 136; 000042108284, ROSANGELA MARIA DE ARAUJO

BRAGA, 42, 12, 54, 137; 000042169239, LARICE CABRAL DE SOUSA FARIAS, 42, 12, 54, 138; 000042164492,
DOUGLAS BARROS BRANDAO, 54, 0, 54, 139; 000042169682, CARLA DANIELLE SILVA RIBEIRO, 54, 0, 54, 140;
000042138845, SANDRA ALVES DE ARAUJO MENDES, 48, 6, 54, 141; 000042127199, JOICY DE SOUSA LEAL, 48, 6, 54,
142; 000042194967, MARA RITA GONCALVES RODRIGUES, 54, 0, 54, 143; 000042104692, EDNA MARIA CARDOSO
MATA, 40.4, 13.5, 53.9, 144; 000042119510, MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA, 46.4, 7.5, 53.9, 145;
000042120445, YSIS LUCY VIERA MARQUES, 44.8, 9, 53.8, 146; 000042136818, WELTON ALBUQUERQUE BARROS,
44.8, 9, 53.8, 147; 000042113157, MARIA DE FATIMA SLVA CAMARCO, 49.2, 4.5, 53.7, 148; 000042103904,
ELISANGELA MARCIA DE OLIVEIRA, 37.2, 16.5, 53.7, 149; 000042136802, MARILIA SILVA MEDEIROS, 49.2, 4.5, 53.7,
150; 000042176266, LINDAMIR PEREIRA LIMA, 40, 13.5, 53.5, 151; 000042114681, FERNANDA RAMOS DE FREITAS,
46, 7.5, 53.5, 152; 000042115124, MARIA DO PERPETUO SOCORRO COSTA, 38.4, 15, 53.4, 154; 000042169905,
FRANCISCA MARIA FERREIRA DE SOUSA, 38.4, 15, 53.4, 155; 000042139286, LUCINEIDE RIBEIRO DE ARAUJO, 42.8,
10.5, 53.3, 156; 000042199381, ELENI DE SENA NOGUEIRA ALVES, 42.8, 10.5, 53.3, 157; 000042132811, JOSEANE
CLEIA OLIVEIRA DE SOUSA, 48.8, 4.5, 53.3, 158; 000042118309, JOSILENE RIBEIRO DE SOUSA MACHADO, 41.2, 12,
53.2, 159; 000042155713, FRANCISCA DAS CHAGAS DE JESUS SOARES, 47.2, 6, 53.2, 160; 000042108577, ANNELIESE
HELCYMARA SOARES LIMA, 41.2, 12, 53.2, 161; 000042118570, JOAO BERNARDO DOS SANTOS MOURA, 41.2, 12,
53.2, 162; 000042155696, GLAUCIA ALVES CARNEIRO, 41.2, 12, 53.2, 163; 000042184327, CLEIA MARIA FEITOSA
MACHADO, 41.2, 12, 53.2, 164; 000042101522, TATIANE SANTIAGO DA SILVA, 41.2, 12, 53.2, 165; 000042170781,
MARIA REJANE ALVES DE JESUS, 45.6, 7.5, 53.1, 166; 000042100322, WALDENILSON SILVA MORAES, 45.6, 7.5, 53.1,
167; 000042110623, SEBASTIAO CANDIDO DE JESUS, 44, 9, 53, 168; 000042103790, ALCIANA PATRICIA MOURA
VALADARES, 50, 3, 53, 169; 000042115038, MARIA DA CRUZ LOPES ARAUJO, 42.4, 10.5, 52.9, 170; 000042176451,
NATALICIA OLIVEIRA CALAND, 42.4, 10.5, 52.9, 171; 000042141487, DANIEL JOSIVAN DE SOUSA, 48.4, 4.5, 52.9, 172;
000042159857, GISELE BORBOREMA ALVES E SILVA, 52.8, 0, 52.8, 173; 000042101859, ELTON FILIPE PINHEIRO DE
OLIVEIRA, 40.8, 12, 52.8, 174; 000042147998, PATRICIA CARDOSO DA SILVA, 39.2, 13.5, 52.7, 175; 000042186898,
ANGELA MARIA SEMIAO ALEXANDRE, 39.2, 13.5, 52.7, 176.
1.18 208 – Técnico em Histologia.
000042105382, ELIZANGELA ALVES NOGUEIRA, 57.6, 9.6, 67.2, 3.

2.  Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Do dia 30/09 ao 03/10/2013, das 9 às 17 horas, no endereço do Hospital Universitário da Universidade Federal
do Piauí - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração;
b) agendamento encaminhamento para a realização do exame admissional;
2.2 Do dia 01 ao 04/10/2013 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento;
2.3 Do dia 02 ao 05/10/2013 no endereço supracitado para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento;
2.4 Do dia 02 ao 05/10/2013 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br;
2.5 Do dia 07 ao 09/10/2013, no endereço supracitado, as 8h30, para escolha dos horários de trabalho, assinatura
do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para cpp.ebserh@mec.gov.br
juntamente com Curriculum Vitae, até o dia 30/09/2013.
6 A data da contratação marcada para o dia 07/10/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente